Sermón 340 A, 5: Dos discípulos suyos que eran hermanos e hijos del Zebedeo, Juan y Santiago, desearon aventajar a los demás en grandeza, y, como a ellos les daba reparo, se sirvieron de su madre para expresar sus deseos. La enviaron para que le dijese: *Haz Señor, que en tu reino uno de mis hijos se siente a tu derecha y otro a tu izquierda*. El Señor les respondió a ellos, no a ella: *No sabéis lo que pedís*. Y añadió: *¿Podéis beber el cáliz que yo he de beber?*¹²⁰³

¹²⁰¹ Cum vero advenerit dies dedicationis domus aeternae, cum dicetur nobis: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio mundi*; quae illa exsultatio, quae securitas erit? Cantabit claritas, nec compungetur infirmitas.

¹²⁰² Hodie Caritati vestrae, ex quo nos Deus dignatus est perducere ad vos, tertius redditur sermo; sed praeterito biduo hoc audistis, quod ad vos maxime pertineat; hodie quippe vobis in dono et misericordia Dei episcopus ordinatur; hoc itaque debemus loqui, quo et nos ipsos exhortemur, et ipsum informemus, et vos instruamus. Debet enim, qui praeest **populo**, prius intellegere se servum esse multorum. Et hoc non dedignetur: non, inquam, dedignetur servus esse multorum; quia servire nobis non dedignatus est Dominus dominorum. Ex faece quippe carnali subrepserat discipulus Domini Iesu Christi Apostolis nostris quaedam appetitio sublimitatis, et fumus elationis ire coeperat in oculis eorum. Nam, sicut scriptum in Evangelio legimus: *Nata est inter eos contentio, quisnam eorum esset maior*. Dominus autem medicus praesens repressit eorum tumorem. At ubi vidit quo vitio venisset illa contentio, ait illis, et constituens ante se parvulos pueros: *Nisi quis factus fuerit ut puer iste, non intrabit in regnum caelorum*. In puero humilitatem commendavit. Neque enim tales suos voluit habere mentes, quales habent pueri, cum dicit Apostolus alio loco: *Nolite pueri effici mentibus*. Et addidit: *Sed malitia infantes estote, ut sensibus perfecti sitis*. Magna autem malitia superbia, et prima malitia, initium et origo, causa omnium peccatorum; ipsa deiecit angelum, et diabolum fecit.

¹²⁰³ Duo discipuli eius fratres, filii Zebedei Ioannes et Iacobus prae ceteris illius sublimitatem concupierunt, et per matrem suam, quia ipsi verecundabantur, dixerunt ei, ipsam immittentes, quae diceret illorum desideria: *Domine, dixit, fac ut in regno tuo unus filius meus sedeat ad dexteram tuam, alter ad sinistram*. Et Dominus ad illos, non ad illam: *Nescitis quid petatis*. Et adiecit: *Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?*